

VISTA la propria deliberazione n° 1 del 04/01/2005 con la quale era stato approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di sistemazione della strada di accesso ai parcheggi del locale Presidio Ospedaliero, redatto Geom. Calìo Claudio Francesco, secondo il seguente quadro economico:

A) LAVORI A BASE D'APPALTO	
A1) LAVORI A MISURA	€ 26.806,20
Di cui oneri per la sicurezza in cantiere (non soggetti a ribasso)	€ 1.348,03
B) Somme a disposizione dell'amministrazione:	
B1) I.V.A. sui lavori (10% di A1)	€ 2.680,62
B2) Compensi tecnici (progettazione, D.L. misure e contabilità, coord. per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione € 7.370,81 ridotti del 20% (ex legge 155/99)	€ 6.142,34
B3) Contributo integrativo (4% di B2)	€ 245,69
B4) I.V.A. su compensi tecnici (20% di B2 + B3)	€ 1.277,61
B5) Coord. R.U.P. (2% di A)	€ 536,12
B6) Imprevisti	€ 240,62
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 11.123,00
TOTALE GENERALE (A + B)	€ 37.929,20

CHE al finanziamento dell'opera, si faceva fronte con l'accorpamento dei mutui residui, precedentemente contratti con la Cassa DD.PP. posizioni n° 0650513, n° 640856 e n° 0613191 per complessivi € 37.929,00

CHE con contratto di appalto del 08/09/2005 Rep. n. 271, l'esecuzione dei lavori è stata affidata all'Impresa Mirabelli Silvano con sede a Colosimi in Via Trearie, 1, verso l'importo di Euro 19.803,15 al netto del ribasso del 22,213%, oltre ad Euro 1.348,03 per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggette a ribasso, e perciò per l'importo complessivo di Euro 21.151,18 oltre I.V.A. nella misura di legge;

CHE la Direzione Lavori ha evidenziato la necessità di predisporre una perizia di variante tecnica e suppletiva contenuta entro il 5% dell'importo posto a base d'asta, così come previsto dall'art. 25, comma 3, della 109/94 e s.m. e i. che trova copertura mediante l'utilizzo delle economie scaturite dal ribasso d'asta in sede di gara;

VISTA la perizia di variante tecnica e suppletiva redatta dal tecnico incaricato Geom. Calìo Claudio Francesco, che comprende il seguente quadro economico:

A) Lavori di perizia	
Lavori a misura	€ 27.074,37
Di cui oneri per la sicurezza	€ 1.348,03
Lavori a misura soggetti a ribasso d'asta	€ 25.726,34
Lavori a misura al netto del ribasso	€ 21.050,41
Lavori in economia	€ 5.120,84
Lavori in economia al netto del ribasso	€ 4.190,09
<u>Sommano i lavori al netto del ribasso</u>	€ 26.588,53
B) SOMME A DISPOSIZIONE	
- I.V.A. sui lavori 10%	€ 2.658,85
- Compensi tecnici	€ 6.142,34
- Contributo integrativo	€ 245,69
- I.V.A. sui compensi tecnici (20%)	€ 1.277,61
- Per incentivo art. 18 Legge 109/94 e s.m.e i.	€ 643,90

Totale delle somme a disposizione € 10.968,39

IMPORTO COMPLESSIVO DI PERIZIA € 37.556,92

RITENUTO dover approvare la suddetta perizia di variante tecnica e suppletiva contenuta entro il 5%;

Con voti unanimi

DELIBERA

- Di approvare la perizia di variante tecnica, per come meglio specificata in premessa, relativa ai lavori di sistemazione della strada di accesso ai parcheggi del locale Presidio Ospedaliero, redatto Geom. Calìo Claudio Francesco secondo il quadro economico sopra esposto e che qui si intende integralmente riportato.
- Di dare atto che al finanziamento dell'opera, si farà fronte con l'accorpamento dei mutui residui, precedentemente contratti con la Cassa DD.PP. posizioni n° 0650513, n° 640856 e n° 0613191 per complessivi € 37.929,00
- Di autorizzare l'utilizzo delle somme in economia previste nel quadro economico di perizia per il completamento dei lavori volti ad un migliore utilizzo dell'opera affidandoli, su conforme parere dell'Ufficio Tecnico Comunale, alla stessa impresa aggiudicataria che, tutt'ora presente in cantiere con l'intera organizzazione di impresa ed all'uopo interpellata, ha dimostrato la propria disponibilità a realizzarli con lo stesso ribasso di aggiudicazione dei lavori principali e con gli stessi patti e condizioni del contratto originario atteso che un eventuale maggiore ribasso offerto da altre ditte potrebbe comportare una non corretta esecuzione degli stessi.
- Di trasmettere copia della presente deliberazione all'Ufficio Tecnico Comunale per il seguito di competenza.

Deliberazione della Giunta Comunale n° 175 del 17/10/2006

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
DOTT. LEONARDO G. SIRIANNI

Il Segretario Comunale
DOTT. FERDINANDO PIRRI

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 19/10/2006 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile	D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile. Il Responsabile dell'Area Finanziaria
--	--

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio di questo Comune per N giorni consecutivi, dal 15 al , ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000

Soveria Mannelli li 15

Il Segretario Comunale
DOTT. FERDINANDO PIRRI

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d'Ufficio

ATTESTA

- Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio nei termini sopra indicati ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, al N° _____ del 15 ;
- Che contestualmente all'affissione all'Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data ____ / ____ / _____ prot. n° _____.
- Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 30/10/2006 in quanto:
 - Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;
 - Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione.

Soveria Mannelli li 30/10/2006

Il Segretario Comunale
DOTT. FERDINANDO PIRRI